H iij

*Qualis be-  
 stia Luth-  
 rus est.*

*Guilielmus  
Rosseus, qui  
vero nomine  
fuit Thomas  
Morus An-  
glie Cancel-  
larius.*

appellat vrsam & Leænam. Nam & vtraque  
futurum Catholicis pollicetur. Lutherum  
quit) habebitis vrsam in via, & leænam in se-  
ta. In eiusmodi monstrum euasit ex vulpe-  
iam tandem Lutherus. Alter Anglorum  
Regem suum egregie defendit, est Guiliel-  
Rosseus: vir acutissimi sane ingenij, ac insig-  
tum eruditionis, tum eloquentiæ: Quis  
dexteritate & facete ludens & grauer ob-  
gans, certissimis testimoniis, ita conuicit  
therum, & in os eius improbum omnia ip-  
mendacia retrusit, vt is contra ne hiscere  
dem ausus fuerit: Quemadmodum & Epis-  
po Rossensi, neque Lutherus, neque Luth-  
norum quispiam, respondere vnquam atten-  
uit. Quoniam vero liber Rossei, Londini  
tus, apud Germanos vulgo non extat: ope-  
precium fuerit, vnum aut alterum ex eo locum  
recitare, ex quo clarius intelligant Germani  
quam nulla sit apud externos, quibus fides  
probitas cordi est, Lutheri existimatio. Ait igi-  
tur Rosseus. Vidisti lector aliquando cæcum  
qui pugna se cuperet irritatus vlcisui? Verum  
vt scire possit, quam in partem dirigat ictum  
elicit ab aduersario vocem, quam prolatâ pro-  
tinus prosequitur verbere, nisi citius alter se  
subduxerit, quam vt à cæco possit attingi. Huius  
cæcum mihi videtur agere Lutherus: sed ita, vt  
nemo vnquam magis egerit ridicule. Nam cum  
Rex appellatus ei respondet ad dexteram, ille  
contra ictum proicit in sinistram. Itaque spe-  
cta,

*Lutherus si-  
milis cæco di-  
micanti cum  
vidente.*

ta, quæso, quàm festiuiter Lutherus hunc ludit ludum. Cogita nunc videre te illum, obcæcatus oculis intentum stare ad ingerendum colaphum. Vbi estis, inquit, Domine Henrice? Hic in proximo. Adhuc inuitat, vt accedat propius, nempe, vt feriat certius. Producite, inquit, vestrum egregium contra Lutherum libellum. Produco. Adhuc propius. Quid asserit vestra Dominatio? in septem Sacramenta? Assero. Adhuc propius paululum. Quibus doctrinis? Dei an hominum? Dei. iam ferendi certus scilicet, en quàm recte librat ictum. Audiatur, inquit, ergo Dominatio vestra. Frustra colunt me doctrinis hominum.

*Spektatum admissi risum teneatis amici.*

Qui videtis hunc cæcum in scium, quàm longe aberrarit in diuersam partem, sic exultare præ gaudio, vt compos non sit sui, quasi egregium colaphum infregerit aduersario. Et infra. Verum, quis nebulonem ferre potest talem, qui Mille vitis ostendat se possessum, atque agitatum à legione dæmonum, & ramentum ita se iactat stolide. Sancti patres omnes errauerunt: Ecclesia tota sæpius errauit: doctrina mea non potest errare, quia certissimus sum, doctrinam meam non esse meam, sed Christi. Videlicet alludens ad illa verba Christi. Verba mea non sunt mea, sed eius, qui misit me patris. Quid istud? Papa cadet, dogmata mea stabunt. Nonne certare videtur cum illo Christi. Cælum & terra transibunt, vnum iota non peribit de verbis meis?